
Regionale Spezialitäten

regionale spezialitäten
im Kartoffelhaus in weidensdorf

Friweika eG · Lipprandiser Str. 27 · 08373 Weidensdorf · Telefon 03763 177266
Telefon Küche: 03763 177271 · E-Mail: kueche@friweika.de

1 = Farbstoff, 2 = Konservierungsmittel, 3 = Geschmacksverstärker, 4 = Antioxidationsmittel, 5 = Phosphat, 6 = Süßungsmittel, a = glutenhaltiges Getreide, 
b = Milch/Milchprodukte, c = Ei, d = Schalen /Krustentiere, e = Soja, f = Nüsse, g = Sesam, h = Sellerie, i = Senf, j = Lupinen, k = Fisch, l = Sulfit, m = Roggen, 

n = Gerste, o = Hafer, p = Mandeln, V = vegetarisch

Wir wünschen Ihnen einen Guten Appetit.
öffnungszeiten von: 11:30 Uhr - 13:30 Uhr. 
Zu- und Abbestellungen bitte täglich bis 08:00 Uhr.

Speisekarte 01.04. bis 05.04.2024

Änderungen vorbehalten

MONTAG

mittwoch

donnerstag

Freitag
Eintopf  Kartoffel-Pastinakencremesuppe, Joghurt a/b/h/V 5, 50  €
Essen 1  "Königsberger Klopse" 3 Hackfleischbällchen in Kapernsauce mit Möhrengemüse  6, 50  €
 und Salzkartoffeln a/b/h 

ESSEN 2  Schweineschnitzel gefüllt mit Schinken und Käse dazu Kaisergemüse und Kartoffeln a/b/h 7, 80 €
Nudelgericht  Hähnchenbruststreifen in Parikarahmsauce dazu Nudeln a/b/c/g 5, 50 €
Kaltgericht  Baguette "New York Style" mit Hähnchenbrust, Tomaten, Honig-Senf Dressing 2/a/b/c 5, 00  €
SALAT  Hirtensalat (gem. Salat, Paprika, Oliven, Peperoni, Fetakäse, French Dressing) a/b/i

diensTAG
Eintopf  Gelber Erbseneintopf mit Speck dazu Knacker a/b/f/h/i 5, 70 €
Essen 1  Kartoffelpuffer mit Tzaziki und Krautsalat 2/a/b/h/V 6, 20  €
Essen 2  Rindergulasch mit Klößen und Rotkohl a/b/k 7, 80 €
Nudelgericht  Jägerschnitzel mit Spirelli und Tomatensoße 2/a/c 5, 60 €
Kaltgericht  "Straßburger Wurstsalat" mit Butter und Brötchen 5/a/c 5, 00  €
SALAT  "Balkansalat" (gem. Salat, Paprika, Mais, Salamistreifen, Kräuter Dressing) b/c/i

Eintopf  Reiseintopf mit Gemüse und Hühnchenfleisch, Pudding a/h 5, 50 €
Essen 1  3 Eierkuchen mit Schokoladensoße, Obst a/h/i/V 6, 10  €
Essen 2  Ausgelöstes Eisbein mit Meerrettichsoße, Sauerkraut und Klöße a/b/h/i 7, 80 €
Nudelgericht  Tortelliniauflauf mit Schinkenwürfel und Tomatensoße a/b/c 5, 50 €
Kaltgericht  Jägerschnitzel mit Nudelsalat 2/a/b/c 5, 00  €
SALAT  Shrimpssalat (gem. Salat, Tomaten, Cocktailshrimps, Ananas, American Dressing) b/c/i/k

Eintopf  Cremige Tomatensuppe mit Basilikum, Brötchen a/b/h/V 6, 10  €
Essen 1  Vegetarische Gemüsepfanne mit süß-scharfer Sauce dazu Basmatireis, Dessert b/h/V 6, 50  €
Essen 2  Schweinegeschnetzeltes "Züricher Art" mit Erbsen und Kartoffeln a/b/c 7, 60 €
Nudelgericht  Spirelli mit Wurstgulasch und Reibekäse a/b 5, 50 €
Kaltgericht  Jägerschnitzel mit Nudelsalat 2/a/b/c 5, 00  €
SALAT  "Caesar Salat" (Römersalat, Tomaten, Gurken, Hähnchenbruststreifen, Kapern, 
 Hartkäse, Dressing) b/c/i

- FEIERTAG -

Friweika eG  Lipprandiser Str. 27  08373 Weidensdorf  Telefon 03763 177266
Kartoffelhaus: Mo - Fr: 08:00 Uhr - 19:00 Uhr und Sa: 08:00 Uhr - 14:00 Uhr 

EssensVorbestellung unter 03763 177271
unseren aktuellen Speiseplan finden Sie auf unserer Website und auf Facebook.

EC-Kartenzahlung möglich. · Änderungen vorbehalten. · Solange der Vorrat reicht! · An alle Haushalte!

Chicken-Nuggets
1 kg/Btl.
- tiefgekühlt -

Kaisergemüse
Karotten, Blumenkohl, Brokkoli     
2,5 kg/Btl. · 2,38 €/kg
- tiefgekühlt -

VON DER FIRMA PIKANT 
Hirschsalami
ca. 350 g/Stk.

Pfeffer – schwarz, gemahlen
1 kg/Tüte

Kabeljaufilet
Nettofüllmenge: 800 g · 16,13 €/kg 
- tiefgekühlt -

Blumenkohl-Käse-Medaillons
2,5 kg/Btl. · 6,08 €/kg
- tiefgekühlt -

12,90 €  Btl.

6,90 €  Btl.

15,20 €  Btl.

16,95 €  kg

8,80 €  Tüte

5,95 €  Btl.

1,59 € Btl.

ORIGINAL FRIWEIKA

Snackkartoffeln
500 g/Pck. · 3,18 €/kg

Königsberger Klops mit Soße
400 g/Glas · 12,25 €/kg

Saurer Schwammeeintopf
500 g/Rolle · 5,90 €/kg

Matjessalat
500 g/Becher · 7,40 €/kg

Bismarckhering
500 g/Becher · 3,60 €/kg

8,30 €  Pck.

2,95 € Rolle

3,70 €  Becher

1,80 €  Becher

4,90 €  Glas

Käsebockwurst
10 Stk. à 100 g/Pck. 

5,55 € Sack

*** Wieder da ***
Pflanzkartoffeln
verschiedene Sorten
2,5 kg/Sack · 2,22 €/kg

Sauerkirschen - ohne Stein
2,5 kg/Btl. · 2,88 €/kg
- tiefgekühlt - 7,20 €  Btl.

Angebote der Woche
gültig 01.04. - 06.04.2024


